consentimiento unánime del capital social, siempre que exprese 

renuncia al derecho preferente, en el segundo caso .- Para los 

casos en que los socios sean de estado civil casados, dcherá 

seguirse las disposiciones del Código Civil reformado en relación, 

en concordancia con lo establecido en el Artículo ciento trece 

(113) de la Ley de Compañías .- CAPÍTULO II .- ARTÍCULO 

DÉCIMO TERCERO .- DE LOS ' DERECHOS, 

OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDAD DE LOS SOCIOS 

.- Se estará a lo dispuesto en el parágrafo cuarto de la sección - 

quinta de la Ley de' Compañías .- CAPÍTULO IV .-

[...]

y Gerente, van sin perjuicio de lo dispuesto en el Artículo 

doce (12) de la Ley de Compañías . Codificadas .- 

CAPÍTULO VIH .- ARTÍCULO VIGÉSIMO QUINTO 

»- DISOLUCIONES Y LIQUIDACIONES .- En cuanto 

a la disolución y liquidación de la Compañía se estará a lo 

dispuesto en el Artículo trescientos sesenta y uno (361) de 

la nueva codificación de la Ley de Compañías publicada 

en el Registro Oficial número trescientos doce (312) de 

cinco de noviembre de mil novecientos noventa y nueve .- 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEXTO .- En cuanto a la 
transformación, fusión o escisión se estará a lo establecido 

en la Ley de Compañías .- ARTÍCULO VIGÉSIMO 

SÉPTIMO .- En todo lo que no estuviere previsto en los